

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria orasului Cimisia

Obiect: Lucrari de restaurarea a pavajelor pe perimetrul memorialului consacrat eroilor cazuti in al doilea razboi mondial

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 16.8.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			15,450
						15,450
1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	48,2801	15,450
2	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton.	m2			14,484
						14,484
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	48,2801	14,484
3	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat .Vibropresat 38mm Color	m2			260,731
						118,769
3.1	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,0150	120,3653	122,171
3.2	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	1,6432	2,629
3.3	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	261,6637	14,653
3.4	4100126202818	Apă	m3	0,0230	19,8864	0,457
3.5	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	102,5722	2,051
3.6	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	48,2801	77,248
3.7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	48,2801	41,521
4	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm.	m			177,166
						37,658
4.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 151,3205	61,020
4.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,1600	1,6432	6,836
4.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	261,6637	3,140
4.4	2666122800300	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	68,0326	68,373
4.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,8864	0,139
4.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	48,2801	8,690
4.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	48,2801	28,968
5	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar .(100*250*200)	m			228,654
						33,796
5.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	889,6567	13,345
5.2	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	1 151,3205	57,566
5.3	2666122800300	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	120,3653	120,967
5.4	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	0,0000	0,000
5.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	0,0000	0,000
5.6	1421102200161	Pietris ciuruit spălat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	0,0000	0,000
5.7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0130	19,8864	0,259
5.8	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	48,2801	29,934
5.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	48,2801	3,862
5.10	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0400	52,3327	2,093
5.11	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	31,3996	0,628

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria orasului Cimisia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Primaria Or.Cimislia

Obiectul: Memorialul

Devizul: Lucrari de restaurarea a pavajelor pe perimetrul memorialului consacrat eroilor cazuti in al doilea razboi mondial

Deviz local Nr. 16.8.1

Intocmit in preturi curente 0000-00-00

Valoarea de deviz 318 000,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	320,0000	15,4496	4 943,882
					15,4496	4 943,882
2	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton.	m2	478,0000	14,4840	6 923,366
					14,4840	6 923,366
3	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat .Vibropresat 38mm Color	m2	478,0000	260,7310	124 629,440
					118,7690	56 771,604
4	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm.	m	90,0000	177,1663	15 944,965
					37,6585	3 389,263
5	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar .(100*250*200)	m	198,0000	228,6539	45 273,476
					33,7961	6 691,622

Total manopera (ore)	1 630,4800
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		197 715,129
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	17 711,941
Total		215 427,070
Cheltuieli de transport	10,0000%	11 845,657
Total		227 272,727
Cheltuieli de regie	10,0000%	22 727,273
Total		250 000,000
Beneficiu de deviz	6,0000%	15 000,000

Total General fara TVA	265 000,000
TVA (20%)	53 000,000
TOTAL GENERAL	318 000,000
Inclusiv salariul	78 719,737

Cursul de referinta: 0 Lei/Euro, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar or.Cimislia Andronachi S.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Primaria Or.Cimislia

Obiectul: Memorialul

Devizul: Lucrari de restaurarea a pavajelor pe perimetrul memorialului consacrat eroilor cazuti in al doilea razboi mondial

Devizul local de resurse Nr. 16.8.1

Intocmit in preturi curente 0000-00-00

Valoarea de deviz 318 000,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	941,5600	48,2801	45 458,611
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	262,0000	48,2801	12 649,386
3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,8400	48,2801	764,757
4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	411,0800	48,2801	19 846,984
Total manopera					78 719,737	
Materiale						
1	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	6,1380	0,0000	0,000
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0800	261,6637	282,597
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,2960	0,0000	0,000
4	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	26,7680	261,6637	7 004,215
5	2651122100023	Ciment portland	kg	764,8000	1,6432	1 256,756
6	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	374,4000	1,6432	615,232
7	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 648,2500	0,0000	0,000
8	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	485,1700	120,3653	58 397,643
9	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,6700	1 151,3205	16 889,871
10	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,9700	889,6567	2 642,280
11	2666122800300	Bordura pentru trotuare	m	90,4500	68,0326	6 153,546
12	2666122800300	Bordura pentru trotuare	m	198,9900	120,3653	23 951,495
13	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,5600	102,5722	980,590
14	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,2040	19,8864	63,716
15	4100126202818	Apă	m3	10,9940	19,8864	218,632
Total materiale					118 456,574	
Utilaje						
1	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	7,9200	52,3327	414,475
2	2952270004000	Malaxor	h-ut	3,9600	31,3996	124,343
Total utilaje					538,818	
Total					197 715,129	
Asigurari sociale si medicale			22,5000%		17 711,941	
Total					215 427,070	
Cheltuieli de transport			10,0000%		11 845,657	
Total					227 272,727	
Cheltuieli de regie			10,0000%		22 727,273	
Total					250 000,000	
Beneficiu de deviz			6,0000%		15 000,000	
TOTAL Deviz fara TVA					265 000,000	
Total					265 000,000	
TVA			20%		53 000,000	
TOTAL Deviz					318 000,000	

Intocmit: Director Terzi Ivan
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar or.Cimislia Andronachi S.
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;